1 Joel II, 3.

## VARIÆ LECTIONES.

<sup>18</sup> γάρ. Des. in C. <sup>18</sup> ὡς παρ. τρ. Rec. lectio est πῦρ ἀναλάκων. <sup>18</sup> δέ. C γάρ. <sup>18</sup> πελ. ὁ τ. τιμ. καιρ. Ἄλιερ of LXX. <sup>18</sup> φωτ. — ὀπολαμ. Des. in C. <sup>18</sup> ὄρη. Id. addit πολῶς. <sup>18</sup> τῶν. Des. in C.

ne ii quidem qui fugerint sint adepturi. Nam, A  
 « Qui salvetur, inquit, ex illis, non erit. » Per hæc  
 autem hostium incursum designavit.

VERS. 4, 5. « Sicut aspectus equorum aspectus eorum, et sicut equites, sic persequuntur. Sicut vox curruum in verticibus montium exsiliunt : et sicut vox flammæ ignis devorantis stipulam : et sicut populus multus et fortis, præparatus ad prælium. » Si **1390** hæc de *Assyriis* et *Babyloniis* intelligimus, tum *ὡς illud*, non ad similitudinem, sed ad intentionem significandam positum accipiamus, ut in verbis illis Davidis : « Quam bonus est Deus Israeli ! » hoc est, valde bonus ; et in aliis ejusdem : « Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum ! » id est, valde dilecta ; et illud : « Quam magnificatus es vehementer ! » hoc est, valde magnificatus es. Sic igitur hoc etiam loco quæ dicuntur de hostibus interpretantes, intelligemus illud *aspectus equorum*, fore ut multis equis et equitibus utantur, multisque cum curribus veniant, tanta peritia et arte aurigarum, ut ipsos in vertices montium cursum dirigant, et in locis difficillimis perinde atque in planitie summa versentur. Si vero de *locusta* hæc dicta velimus, hoc ipsum, « Sicut aspectus equorum aspectus eorum, » experientiam in eo magistram sequentes intelligemus. Nam si quis locustæ caput diligenter consideret, illud capiti equino persimile inveniet. Ac videre est illam, cum volat, nihil equo ad celeritatem quod attinet, concedere, montesque et campos facile pervolare, tum flammæ instar segetes invadere culmos devorantis. Quinetiam et cum volant, et cum repunt, similes sunt multitudini ad bellum comparatæ : nam inter se congregatæ omnia faciunt, et testudinis cujusdam speciem præbent, aciemque repræsentant militarem.

VERS. 6. « A facie ejus, inquit, conterentur populi, et omnis vultus erit sicut adustio ollæ. » Talem enim hominibus **1391** calamitatem indiget, ut eorum facies evasuræ sint similes ollæ igne infuscatæ, fame et egestate hanc illis perniciem inferente.

VERS. 7, 8. « Sicut pugnatores current, et sicut viri bellatores ascendent super muros : unusquisque in via sua ambulabit, et non declinabunt a semitis suis. Et unusquisque a fratre suo recedet. » Hæc similiter ut supradicta, tum de hostibus, tum de locustis exposita, intelligamus. Nam locustas videre est, non aliter quam hostes, et muros conscendere, et per vias incedere : nec ulla vi se divelli et distrahi patiuntur, sed tanquam ex mutua quadam conspiratione impetum faciunt.